
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 134 del Reg. Data 09-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO SERVIZIO DI CONSULENZA ASSI=

STENZA E GESTIONE ASSICURATIVA-ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di ottobre alle ore
17:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 127 del 27/7/20018 avente ad oggetto
“Conferimento incarico servizio consulenza,assistenza e gestione assicurativa per il
biennio 2018/2020”, recante il conferimento dell’incarico di consulenza ed assistenza
assicurativa alla società AON S.p.A.;
RILEVATO che in data  31/7/2020 è scaduto l’incarico suddetto alla società Aon
S.p.A.;
DATO  ATTO  che,  anche  in  ragione  alla  complessità  delle  problematiche  inerenti
la determinazione  del  contenuto  delle  polizze  volte  ad  assicurare  la  migliore
copertura  di  ogni possibile rischio e con riferimento alla varietà delle polizze offerte
dal mercato assicurativo,si ritiene opportuno  avvalersi  della  collaborazione  di  un
Broker,  figura  professionale cui è  demandato  lo  svolgimento  di  attività  di
assistenza  della  determinazione  del contenuto dei contratti assicurativi, collaborando
anche nella loro gestione ed esecuzione;
VERIFICATO che, in consultazione del sito www.acquistinretepa.it non è evidenziata
la presenza di altre iniziative attive a livello di Convenzioni o Accordi-Quadro, né sul
portale MePA è risultato presente alcun bando;
RITENUTO procedere all’affidamento del servizio tramite procedura di gara;
VISTA la necessità di definire i seguenti indirizzi essenziali all’organo di gestione per
l’affidamento del servizio come di seguito riportato:

di nominare quale Responsabile unico del procedimento il Responsabile del-
servizio Geom. Anna Brasca;
di stabilire per le motivazioni riportate in premessa che trattasi di appalto di-
servizi;
di fissare la durata del contratto in anni tre, con possibilità di proroga di mesi-
sei;
di stabilire che la procedura da adottare, sarà quella della procedura negoziata ai-
sensi dell’art.36,comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 con l’invito a tutti gli
operatori economici che manifesteranno il proprio interesse;
di stabilire che il criteri di valutazione sarà quello dell’offerta economicamente-
piu’ vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;
di far ricorso per la gestione di gara, alla piattaforma informatica di cui-
all’esistente convenzione in data 30/01/2020 con la Centrale Unica di
Committenza dell’Unione Montana Potenza, Esino e Musone cui il Comune di
Cingoli ha aderito con atto di Consiglio Comunale n. 52/2018;

CHE, stimato, l'importo a base di gara, per la durata di anni tre (3) anni, è di € 8261,90/
anno mentre il valore stimato complessivo dell’appalto è pari ad € 24.785,70
comprensivo di imposte ed esente Iva;
VISTO l’articolo 106, comma 11, del D. Lgs. 50/2016;
RITENUTO, altresì, nelle more di definizione dell’affidamento del servizio in oggetto
tramite procedura di gara, ed al fine di una continuità nella gestione dei contratti
assicurativi,  procedere ad una proroga dell’esistente contratto di brokeraggio con la
Società AON SPA sino al 31/01/2021;
CHE il servizio di brokeraggio non comporta alcun onere diretto a carico del Comune
di Cingoli in quanto il broker riceve dalle compagnie di assicurazione il pagamento
delle commissioni calcolate in percentuale sulla base del valore dei contratti sottoscritti;
VISTO il bilancio di previsione anno 2020 approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 82 del 19/12/2019;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. Approvato con

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, comma 4, lett. i) dello Statuto comunale;
VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’Art. 49, comma 1 del TUEL.

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1)la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) di fornire i seguenti indirizzi per lo svolgimento della gara per l’individuazione
dell’operatore economico cui affidare in appalto il servizio di brokeraggio dell’Ente:
di nominare quale Responsabile unico del procedimento il Responsabile del-
servizio Geom. Anna Brasca;
di stabilire per le motivazioni riportate in premessa che trattasi di appalto di-
servizi;
di fissare la durata del contratto in anni tre, con possibilità di proroga di mesi-
sei;
di stabilire che la procedura da adottare, sarà quella della procedura negoziata ai-
sensi dell’art.36,comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 con l’invito a tutti gli
operatori economici che manifesteranno il proprio interesse;
di stabilire che il criteri di valutazione sarà quello dell’offerta economicamente-
piu’ vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;
di far ricorso per la gestione di gara, alla piattaforma informatica di cui-
all’esistente convenzione in data 30/01/2020 con la Centrale Unica di
Committenza dell’Unione Montana Potenza, Esino e Musone, cui il Comune di
Cingoli ha aderito con atto di Consiglio Comunale n. 52/2018;

DI PROCEDERE ad una proroga ai sensi dell'art.106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016,
dell’esistente contratto di brokeraggio con la Società AON SPA, con sede legale in
Milano e sede operativa in Ancona, Via Girombelli n. 6 sino al 31/01/2021;
DI DARE ATTO che l’affidamento di tale servizio non comporta alcun onere
finanziario diretto a carico del Comune in quanto il broker riceve dalle compagnie
assicurative il pagamento delle commissioni calcolate in percentuale sulla base del
valore dei contratti sottoscritti;
DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai
sensi dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 26-10-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 16823, in
data 26-10-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 26-10-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,26-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,26-10-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 09-10-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


